
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 4 Datum: 5 april 2012 
 
Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V., statutair gevestigd  

  te Maarssen en kantoorhoudende te (3985 RP)  
  Werkhoven, aan het adres Herenstraat 9. 

Faillissementsnummer : 11/206 F (Rechtbank Utrecht) 
Datum uitspraak : 3 mei 2011 
Curator : mr. D.H. de Haan 
Rechter-commissaris : mr. A.A.T. van Rens 
 
Activiteiten onderneming : Als bedrijfsomschrijving is in de kamer van  

koophandel opgenomen: “Het verzorgen van diensten op 
het gebied van communicatie, public relations en reclame 
en aanverwante activiteiten op het gebied van de zakelijke 
dienstverlening”. 

Omzetgegevens : 2010: onbekend 
  2009: -- 
  2008: -- 
  2007: € 20.564 
  2006: € 69.012 

Personeel gemiddeld aantal : 0 
 
Saldo einde verslagperiode : € 231,82 
 
Verslagperiode : 17 november 2011 t/m 5 april 2012 
Bestede uren in verslag periode : 5 uren en 55 minuten 
Bestede uren totaal : 34 uren en 50 minuten 
 
 
1. Inventarisatie                    : Zie verslag 3. 

 
2.  Personeel                      : Zie verslag 3. 
 
3.  Activa  : Zie verslag 3. 
 
4.  Debiteuren : Zie verslag 3.  
 



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

2

 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : PPCS Communicatie B.V. hield een bankrekening aan bij 

Rabobank Hilversum - Vecht U.A. Het op deze bankrekening 
aangehouden creditsaldo ad € 231 is overgeboekt naar de 
boedelrekening. 

  
5.2 
t/m 
5.9 

 : Zie verslag 3.  

 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten/ Doorstart 
6.1 Beschrijving : Zie verslag 3.  
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : 

De bestuurder heeft alle gevraagde stukken aangeleverd. De 
administratie maakt op het eerste gezicht een geordende indruk. 

  
7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 21 januari 2011 (tijdig) 

2008: 11 december 2009 (tijdig) 
2007: 30 december 2008 (tijdig) 
2006: 31 maart 2008 (niet tijdig) 
2005: 2 mei 2007 (niet tijdig) 
2004: 28 februari 2006 (niet tijdig) 

  
7.3 Accountantsverklaring : Afgewikkeld.   
  
7.4 Volstorting aandelen : Afgewikkeld. 
  
7.5 Onbehoorlijk bestuur : In het arrest d.d. 29 maart 2011 van Gerechtshof Amsterdam is 

bepaald dat onvoldoende feiten en omstandigheden zijn gesteld 
die kunnen leiden tot het oordeel dat de heer Verzaal als 
bestuurder van PPCS Communicatie B.V. een persoonlijk ernstig 
verwijt kan worden gemaakt terzake de nabetaling van bonus en 
management fee, goodwillbetalingen en aflossingen die PPCS 
Communicatie B.V. in de loop van 2005 heeft verricht.  
 
 



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

3

Het door mij gepleegde onderzoek heeft geen feiten en 
omstandigheden opgeleverd die acties op grond van onbehoorlijk 
bestuur zouden kunnen rechtvaardigen. De curator heeft zijn 
onderzoeksresultaten aan de (oud-) bestuurders van failliet 
medegedeeld.  

  
7.6 Paulianeus handelen : Van paulianeus handelen is niet gebleken. 
  
 Werkzaamheden : Afgewikkeld. 
  
 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.  
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : De fiscus heeft tot op heden geen vordering ingediend.  
  
8.3 Pref. vord. van het UWV : Niet van toepassing. 
  
8.4 Andere pref. crediteuren : Niet van toepassing. 
  
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 3 
  
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 413.315,51 
  
8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Naar verwachting zal dit faillissement op korte termijn 

moeten worden opgeheven bij gebrek aan baten.  
  

 

Werkzaamheden : De curator heeft de op dit moment bekende crediteuren 
uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te dienen. De 
crediteuren die op de voorlopige lijst staan, hebben een 
bevestiging daarvan gekregen.  

  
 
9.  Procedures 

9.1   Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

  

10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : De curator streeft ernaar om dit faillissement komende 

verslagperiode af te wikkelen. 

 
 
 



Gegevens onderneming : PPCS Communicatie B.V. 
Faillissementsnummer : 11/206 F 

 
 

 
 

4

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 2121 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

10.2 Plan van aanpak : Afwikkelen op korte termijn. Er is geen uitkering mogelijk 
aan de schuldeisers. 

  
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal circa drie maanden na 

heden worden ingediend (voor zover vereist). 
  
 
11.  Publicatie op website 

 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 5 april 2012 
 
 
 
mr. D.H. de Haan 
(curator) 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 
73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 
gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  


